(1191.) Touž dobou a v témž postě zemřel v Římě Kliment papež, po němž následoval Celestin, jinak Hiacint, zvolený byv okolo středo-posti, a v sobotu, kdy zpívá se Sitientes, knězem se stav poté o hodu velikonočním na papeže jest

¹⁾ 7 Čna. — ²⁾ Na tomto místě vložil Jarloch vypravování Ansbertovo o výpravě křižácké Fridricha císaře do letopisu svého, které jinou rukou psáno jest, než letopis jeho, a po straně textu Ansbertova položil na příhodných místech některé zprávy dějin českých se týkající, vlastní svou rukou. My přijavše řečené zprávy marginalní do tohoto vydání letopisu Jarlochova, naznačili jsme je dvojitými rohatými závorkami [[]]. — ³⁾ klášter Milevský. — ⁴⁾ Ve spisu Ansbertově jest o tomto dvořu (sjezdu) řeč. — ⁵⁾ Papež Klement zemř. 20 Bř. 1191 a pa-zí Celestin byv zvolen dne 30 Bř. 1191, nastoupil dne 14. Dub. téhož léta.

paschali die papa est consecratus. Qui mox sequenti die Heinricum regem et reginam augu-stali dignitate sublimavit, presentibus quos supra nominavimus principibus, hoc est duce Boemiae et archiepiscopo Coloniensi Philippo. — Hoc anno claustrum nostrum in Myl[evsk] cōbustum est.

Anno dominicae incarnationis MCLXXXI, V Idus Septembris mortuus est predictus dux Boemiae Cunradus in Apulia circa Neapolim, cuius carnes in Monte Cassino positae, sed ossa Pragam sunt deportata. Cui successit breui licet tempore Watzlaus, filius antiqui, frater noui Zobezlai, spatio trium uel quatuor mensium.

Facta sunt hec anno verbi incarnati MCXCII, quo inchoante predictus Henricus, Pragensis episcopus, contra Watzlaum ducem cesarem Heinricum adiit, et cognatis suis Premizlao et Wadizlao, illi ducatum Boemie, alteri vero Morauiam obtinuit, promittens et fide iubens pro eis sex millia marcarum.]

Anno¹⁾ dominicae incarnationis MCXCIII Heinricus, Pragensis episcopus, qui priore anno, sicut dictum est, cognatis suis Premyzlao et Wadizlao, isti Boemiam et illi Morauiam obtinuerat, pro quibus tali se sponsione obligauerat, ut si tempore statuto pecuniam non soluerent, ipse captiuitatem imperatoris intraret et mandatis eius staret usque ad solutionem debiti. Qua necessitate coactus est, dimidium preteriti et dimidium presentis anni, hoc est, fere integrum annum partim in Egra partim in curia imperatoris consistere, cum neque imperator ipsum ab hac fideiussione absolueret, neque illi persoluerent. Eo ibi degente domi domestici canes sibi oblatrant et ducem Premyzlaum in odium eius inflammant, ita ut iam non esset sibi tutum Boemiam intrare, sed domi uel pugne timores, foris curae. Accidit ea tempestate, ut quidam principes de Saxonia opponerent se imperatori, et quia sicut dicitur: nullus in regno sed quilibet in errore consortem sibi querit, hoc illi sequentes miserunt ad ducem Premyzlaum rogantes, ut id ipsum cum eis saperet, quod illico se facturum promisit.

¹⁾ Od tohoto slova vypravuje Jarloch zase samostatně dále. V rukopisu původním položena jest tato část letopisu Jarlochova, t. j. od tohoto slova až ku konci odstavce k slovu promisit, na prázdném místě listu 108 mezi vypravováním Ansbertovým, a teprv následující Non latuit atd. po ukončení vypravování Ansbertova na listě 111. Tím vykládají se i slova, která jsou položena za slovem promisit, t. j. slova: Quod sequitur uerte duo folia et inuenies.

posvěcen. Který hned nazejtří Jindřicha krále ¹¹⁹¹ a královou k císařské důstojnosti povznesl u přítomnosti s hora jmenovaných knížat, to jest knížete českého a arcibiskupa kolínského Filipa. — Toho roku klášter náš v Milevsku vyhořel jest.

Léta páně 1191 dne 9 Září zemřel řečený kníže český Kunrat v Apulii u Neapole, jehož tělo v Monte Cassinu pochováno, ale kosti do Prahy jsou přenešeny. Po něm následoval v krátkém sice času Václav, syn starého, bratra mladého Soběslava, na dobu tří neb čtyř měsíců.

To se stalo léta páně 1192, na jehožto začátku řečený Jindřich, pražský biskup, proti Václavovi knížeti k císaři Jindřichovi přišel a přibuzným svým Přemyslovi a Vladislavovi, onomu knížetství České, tomuto pak Moravu zjednal, slibiv a zavázav se věrou za ně k šesti tisícům hřiven.

Léta páně 1193 Jindřich, pražský biskup, ¹¹⁹³ který předešlého roku, jakož praveno jest, přibuzným svým Přemyslovi a Vladislavovi, onomu Čechy a tomuto Moravu zjednal, zavázal se za ně takovým slibem, jestliže v době určené peněz nesplatí, že on sám do zajetí císařova se vydá a rozkazy jeho vykonávati bude až do zaplacení dluhu. Touto potřebou přinucen jest polovici minulého a polovici přítomného léta, to jest téměř celý rok, buď v Chebu, buď na dvoře císařském zůstávati, poněvadž císař jej tohoto rukojemství nezbavil, a oni nezaplatali. A co tam trávil, doma domáci psi na něho štěkali a knížete Přemysla v zášti proti němu popouzeli, tak že mu již nebylo bezpečno do Čech vkorčiti; tak že doma na něj čekal strach války, venku starosti. Stalo se té doby, že některá knížata saská zprotivila se císaři, a poněvadž, jakož se dí: nikdo v právu, ale každý v poblouzení společnika sobě vyhledává, následovali toho i oni a poslali ke knížeti Přemyslovi s prosbou, aby téhož s nimi okusil, což ihned učiniti přislibil.

¹¹⁹³ Non latuit hoc episcopum, quod statim ad aures detulit imperatoris, cuius ille uerbis nimium credulus, prefatum ducem P[remyzla] tanquam lesae maiestatis et ledendae personae reum ducatu Boemiae abiudicauit, et pro eo episcopum cum uexillis, sicuti mos est, solempniter inuestitum in Boemiam remisit, insuper et omne debitum dimisit. Fama huius facti aduentum eius longe ante precesserat, cum ecce Boemi nostri maiores natu, ut ipsi oculata fide perspeximus, ducem suum uanis seducebant spebus iurantes et filios suos dantes obsides, quod eum nullo modo desererent, nulla necessitate dimitterent. Verum ubi nunciatus est aduentus episcopi, procedunt quidem cum duce suo facturi fidem uerbis suis. Sed cum uenissent ad locum na [Beron]¹⁾, in quo multorum reuelandae fuerant cogitationes, illico [cum episcopus esset na Zdice]²⁾, transfugint ad episcopum unus post unum, incipientes a senioribus. Et dux quidem P[remyzlaus] fugae presidio saluatus est, at episcopus magno precedentium ac comitantium tripudio deductus est Pragam. Quam post quatuor mensium obsidionem tandem in quinto recepit, scilicet imminentे festo dominicae natuitatis, et presente domno Kain, Olomucensi episcopo, pro quo hac de causa missum fuerat, ut castrenses uinculo anathematis innodatos absuleret, sicut et fecit. Qui etiam ordinationem fecit clericorum in choro Pragensi sabbatho quatuor temporum³⁾, sed melius fuerat, si non fecisset, quia ecclesiam Christi misit in errorem per sacerdotes et leuitas, quos omnes sine impositione manus ordinavit. Super hoc articulo magister Arnoldus legatione fungens predicti ducis et episcopi consuluit papam felicis memoriae Celestimum, qui precepit, sicut ille narravit, ordinatos non reordinari, sed solummodo inter ordinandos stare ad ordinem et solam manus impositionem recipere, quam minus acceperant. Retulit hec ex ore domni apostolici et quamvis auctenticum super his non haberet, nichilominus tamen creditum est ei, tamquam honesto uiro et fideli nuncio. Factumque est ita, sicut